
                                                             

  
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L.Cambi-D.Serrani” 
Via Santorre di Santarosa, 2/a - 60015 Falconara M.ma (AN)  

sito www.cambiserrani.it  -  Cod. Mecc. ANIS002001 - C.F. 93022250422 
e-mail: anis002001@istruzione.it    P.E.C.:ANIS002001@pec.istruzione.it 

         ALL’ALBO ON LINE 

         ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il 

ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto per il progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322 - Titolo Lotta ai divari: non uno di 

meno”. 

Codice CUP: C14D21000640006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – linea di investimento Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
102.049,28&#8239; per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006968 - 20/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIGNORINI STEFANIA

http://www.cambiserrani.it/
mailto:anis002001@istruzione.it
mailto:ANIS002001@pec.istruzione.it


VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Lotta ai divari: non uno di meno” presentato in data 30/09/2024 attraverso 

la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 01/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 5905 del 16/11/2024; 

VISTO  l’avviso prot. 6168 IV.5 del 26/11/2024 AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per il ruolo di ESPERTI/ TUTOR nei percorsi afferenti al progetto dal 

Titolo “Lotta ai divari: non uno di meno”;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 47 del 31/10/2018; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 44 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice, prot.6967 IV.5 DEL 20/12/2024  e la 

graduatoria formulata; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO ECONOMIA AZIENDALE 

CANDIDATO PROFILO 
PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

GUZZINI ENRICO EC.AZIENDALE 33 

CESARI GIUSEPPA EC.AZIENDALE 26 

PIERANTONELLI MARCO EC.AZIENDALE 25 

MUCCILLO PASQUALE EC.AZIENDALE 20 

SQUARTINI CECILA EC.AZIENDALE 10 

 

 

 
2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:  ESPERTO TEATRO 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CAIMMI ANDREA 30 

 

 

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006968 - 20/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIGNORINI STEFANIA



 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO  ORIENTAMENTO PER FAMIGLIE 

CANDIDATO PROFILO 
PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

GIULIANI SILVIA FAMIGLIE 45 

BORRI MASSIMO FAMIGLIE 38 

BOROCCI CHIARA FAMIGLIE 37 

SERENELLI MARNEO FAMIGLIE 35 

NATALUCCI FEDERICA FAMIGLIE 32 

CANNAROZZO ANNALISA FAMIGLIE 30 

BATTISTI ENRICO FAMIGLIE 30 

CORRADINI SCILLA FAMIGLIE 26 

SERVIDIO GESSICA FAMIGLIE 21 

SANTELLI SARA FAMIGLIE 20 

VIGLIONE TOMMASO FAMIGLIE 10 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO INGLESE 

CANDIDATO PROFILO 
PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

PERGOLINI LAURA INGLESE 35 

MENICHELLI ANNA INGLESE 30 

ANGELINI ANDREA INGLESE 23 

PICCHIO MARIA LAURA INGLESE 20 

 

 

5) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO ITALIANO L2 

CANDIDATO PROFILO 
PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

PERGOLINI 
LAURA L2 17 

CIRILLI CRISTIANA L2  15 

PICCHIO 
MARIA LAURA L2  12 

CIMARELLI CECILIA L2  12 

GIANNINI  MARINA L2  10 

VIGLIONE TOMMAASO L2 10 

 

 

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006968 - 20/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIGNORINI STEFANIA



 

6) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO MATEMATICA 

NOMINATIVO PROFILO 
PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

BONACCI CHIARA MATEMATICA 30 

TOGNI CARLA MATEMATICA 30 

SOLUSTRI BARBARA MATEMATICA 26 

GIACCAGLIA M.ANTONELLA MATEMATICA 26 

FORESTAN ELENA MATEMATICA 18 

 

 

7) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO MENTORING 

NOMINATIVO PROFILO 
PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO PRECEDENZA 

BONIFAZI DILETTA MENTORING 28 PERSONALE INTERNO 

MASTRANGELO ANNA PIA MENTORING 24 PERSONALE INTERNO 

MALATESTA FEDERICA MENTORING 21 PERSONALE INTERNO 

PARISI DANIELE MENTORING 17 PERSONALE INTERNO 

AUSILI GIULIA MENTORING 16 PERSONALE INTERNO 

GAROZZO SALVATORE MENTORING 12 PERSONALE INTERNO 

LIVIANO D’ARCANGELO 
KOUMARE MALAMINE MENTORING 6 PERSONALE INTERNO 

CORRADINI SCILLA MENTORING 18 

PERSONALE APPARTENTE AD 
ALTRA ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 

GIULIANI SILVIA MENTORING 45 PERSONALE ESTERNO 

BORRI MASSIMO MENTORING 38 PERSONALE ESTERNO 

SERENELLI MARNEO MENTORING 33 PERSONALE ESTERNO 

BOROCCI CHIARA MENTORING 25 PERSONALE ESTERNO 

BATTISTI ENRICO MENTORING 20 PERSONALE ESTERNO 

BUTTERI LAURA MENTORING 20 PERSONALE ESTERNO 

FICCADENTI SERENA MENTORING 20 PERSONALE ESTERNO 

BERTUZZI MIRIAM MENTORING 19 PERSONALE ESTERNO 

SANTELLI SARA MENTORING 18 PERSONALE ESTERNO 

NATALUCCI FEDERICa MENTORING 16 PERSONALE ESTERNO 

CANNAROZZO ANNALISA MENTORING 15 PERSONALE ESTERNO 

SERVIDIO GESSICA MENTORING 15 PERSONALE ESTERNO 

GRIFFONI AMEDEO MENTORING 14 PERSONALE ESTERNO 

LORENZETTI LUCIA MENTORING 12 PERSONALE ESTERNO 

MASSI SONIA MENTORING 12 PERSONALE ESTERNO 

 

 

 

 

 

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006968 - 20/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIGNORINI STEFANIA



 

8) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: TUTOR TEATRO 

NOMINATIVO PROFILO 
PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO NOMINATIVO 

VIGLIONE TOMMASO TUTOR 10 

ALBANESI MATTIA TUTOR 4 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                     Prof.ssa Stefania Signorini 

 

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006968 - 20/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIGNORINI STEFANIA


		2024-12-20T10:13:55+0100
	STEFANIA SIGNORINI




